[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2003 г.  №  422

       г. Цимлянск
Об организации и проведении

учебных сборов с учащимися

10 классов общеобразовательных

учреждений района в 2003 году.

Во исполнение Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» и в целях закрепления военных знаний и навыков, приобретенных на занятиях по основам военной службы с гражданами, обучающимися в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, а также для дальнейшего совершенствования организации военно-патриотической работы среди молодежи района и повышения эффективности подготовки юношей к службе в рядах Вооруженных сил РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести учебные сборы с учащимися 10 классов всех образовательных учреждений района в период с 18 по 22 мая 2003 года.

2. Заведующему районным отделом образования (Кулягин К.А.):

2.1.Определить состав учащихся 10 классов общеобразовательных учреждений района, направляемых на учебные сборы.

2.2.Обеспечить организованное прибытие их к месту проведения сборов, выполнение мероприятий, согласно плана учебных сборов, назначить ответственных лиц  по школам.

3. Военному комиссару Цимлянского района (Семенов В.Г.) организовать выполнение мероприятий согласно плана учебных сборов, при проведении учебных стрельб обеспечить меры безопасности учащихся.

4. Главному врачу МУЗ «Цимлянская районная больница» (Чувилов И.И.) организовать ежедневное медицинское обслуживание участников сборов.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Руденко В.А.

Первый заместитель глава

администрации района                                                         В.В.Молибог

Постановление вносит

районный отдел образования